
Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 17.08.2021 17:04
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

рн
№ 269-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   17.08.2021 № 234  

Великий  Новгород

Об утверждении Правил предоставления и методики распределения 
в 2021 году дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского округа Новгородской области

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 61 областного закона от 06.03.2009 № 482-ОЗ 
«О межбюджетных отношениях в Новгородской области» Правительство 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и методику 
распределения в 2021 году дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных районов, муниципальных 
округов, городского округа Новгородской области.

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области           А.С. Никитин

          

consultantplus://offline/ref=6AB51970BFDDAECECF337575E57F6EAA84F2D98EC480FA8E6143E79B4EBC632EA33C8EE49D53A93123B33E46DFF5685727A160451C7Bk8zBJ


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства 
Новгородской области 
от  17.08.2021 № 234

ПРАВИЛА
предоставления и методика распределения в 2021 году дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных 
районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области

1. Настоящие Правила предоставления и методика распределения в 
2021 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городского 
округа Новгородской области (далее дотация на сбалансированность) 
регламентируют порядок предоставления в 2021 году дотации на 
сбалансированность в целях финансирования расходных обязательств, 
связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов.

2. Главным распорядителем средств дотации на сбалансированность 
является министерство финансов Новгородской области.

3. Распределение дотации на сбалансированность бюджетам 
муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа 
Новгородской области осуществляется по следующей методике:

Д = (Ообл × Чмо) / Чобл, где:

Д – объем дотации на сбалансированность i-му муниципальному району, муниципаль-
ному округу, городскому округу Новгородской области;

Ообл – общий объем дотации на сбалансированность, предусмотренный в областном 
законе об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый 
период;

Чмо – численность постоянного населения i-го муниципального района, муниципаль-
ного округа, городского округа Новгородской области по состоянию на 01 января 
2021 года;

Чобл – численность постоянного  населения Новгородской области по состоянию 
на 01 января  2021 года.

4. Распределение дотаций бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского округа Новгородской области 
предусматривается областным законом об областном бюджете на текущий 
финансовый год и на плановый период.

5. Перечисление дотаций на сбалансированность осуществляется на 
единые счета, открытые в Федеральном казначействе для учета поступлений 
и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации для последующего перечисления в установленном порядке в 



2

бюджеты муниципальных районов, муниципальных округов, городского 
округа Новгородской области, в течение 60 рабочих дней со дня, следующего 
за днем поступления финансовых средств на счета министерства финансов 
Новгородской области.

6. Органы местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского округа Новгородской области обязаны 
обеспечить направление дотаций на сбалансированность на финансирование 
расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением 
первоочередных расходов.

___________________________


